[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» 11.2023 г. № 1008
Об организации образовательного процесса обучающихся

МКОУ СШ № 4 г. Калача-на-Дону, МКОУ «Октябрьский лицей», МКОУ «Береславская СШ» в 2024, 2025 годах в период проведения ремонтных работ в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования
          В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 30.10.2017 № 574-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Развитие образования в Волгоградской области», Соглашением от 25.01. 2023 г. № 18616000-1-2022-008 «О предоставлении субсидии из бюджета Волгоградской области бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №  28 и  в целях соблюдения прав обучающихся, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я е т:

1.  Определить место обучения на период проведения капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций:

1.1. Для обучающихся МКОУ СШ № 4 г. Калача-на-Дону здания МКОУ СШ № 2 г. Калача-на-Дону и МКУ ДО ДЮЦ «Танаис»;
1.2. Для обучающихся МКОУ «Октябрьский лицей» здание «Кривомузгинская СШ» - филиал МКОУ «Октябрьский лицей»;

1.3. Для обучающихся МКОУ «Береславская СШ» здания дошкольных групп МКОУ «Береславская СШ» и МКОУ «Советская СШ».
2. Комитету по образованию и молодежной политике администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (О.И. Борисова) обеспечить контроль в образовательных организациях, перечисленных в п.1 настоящего постановления за:
- организацией образовательной деятельности по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования;

- за организацией горячего питания для обучающихся;
- организацией подвоза обучающихся на школьных автобусах;
- соблюдением санитарных и гигиенических требований, обязательных норм и правил пожарной и иной безопасности.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на А.Н. Прохорова, заместителя Главы Калачевского муниципального района Волгоградской области.

И.О. Главы Калачевского

муниципального района                                                  Н.П. Земскова